
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

J 2  . Of) 2015 г. Симферополь № 2 - f К

Об итогах аттестации 
педагогических работников в 2015 году

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014г. №276 «Об утверждении 
порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», зарегистрированного в Минюсте РФ 
23 мая 2014г. (регистрационный № 32408) и решения Республиканской аттестационной 
комиссии (протокол № 4 от 17 июня 2015г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить первую квалификационную категорию:
1.1 г. Джанкой:
1. Беловой Элле Станиславовне, педагогу дополнительного образования
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицея «Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
2. Хаведжи Венере Абдулхаковне, педагогу дополнительного образования 
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицея «Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
3. Пецух Виктории Викторовне, педагогу дополнительного образования
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицея «Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
4. Дониной Анжелике Александровне, педагогу дополнительного образования 
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицея «Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
5. Добровольскому Анатолию Михайловичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей 
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";

г



6. Юхненко Светлане Ивановне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей 
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
7. Бабенко Светлане Николаевне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
8.Оборневой Татьяне Андреевне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
9. Солдатченковой Наталье Николаевне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
10. Кировой Юлии Евгеньевне, педагогу дополнительного образования муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей города Джанкоя 
Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
11. Беспалой Эльвире Александровне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества".

1.2 г. Евпатория:
12. Резник Елене Анатольевне, педагогу дополнительного образования муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым»;
13. Гордиенко Светлане Михайловне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №38 «Дельфин» города 
Евпатории Республики Крым»;
14. Добровольской Татьяне Михайловне, воспитателю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно­
воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;
15.Злобиной Светлане Юрьевне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 «Чебурашка» города 
Евпатории Республики Крым»;
16. Крутяк Ирине Александровне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 «Чебурашка» города 
Евпатории Республики Крым».
17. Попенко Евгению Анатольевичу, преподавателю физической культуры ГБПОУ РК 
«Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»;
18. Медведюк Ирине Борисовне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»;
19. Коваль Яне Вячеславовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»;
20. СпильнойОльге Васильевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Евпаторийский индустриальный техникум».
1.3 г. Керчь:
21. Гончаровой Ирине Валерьевне, учителю изобразительного искусства МБОУ г. Керчи 
РК «Школа-гимназия №2 им. В.Г.Короленко»;
22. Помазан Татьяне Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ г. Керчи РК 
«Школа № 13»;
23. Каракуль Ивану Ивановичу, педагогу дополнительного образования МБУ ДО г. 
Керчи РК «Дом детского и юношеского творчества»;
24.Залепухиной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО г. 
Керчи РК «Дом детского и юношеского творчества».

2



25. Радченко Татьяне Анатольевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Керченский технологический техникум»;
26. Г аркуша Ларисе Викторовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Керченский техникум сферы обслуживания»;
27. Колесник Анне Владимировне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Керченский техникум сферы обслуживания»;
28. Сошенко Людмиле Викторовне, преподавателю математики ГБПОУ РК «Керченский 
морской технический колледж»;
29. Белоусову Анатолию Ивановичу, преподавателю физической культуры ГБПОУ РК 
«Керченский морской технический колледж»;
30. Шевченко Ирине Павловне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Керченский 
техникум судостроения».
1.4 г. Саки:
31. Соловей Майе Сергеевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Сакский 
технологический техникум».

1.5 г. Симферополь:
32. Щуру Михаилу Ивановичу, методисту ГБОУ ДО РК «Центр детско-юношеского 
туризма и краеведения»;
33.Огарковой Алле Викторовне, методисту ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский 
институт постдипломного педагогического образования»;
34. Декусаровой Марине Викторовне, методисту ГБОУ ДПО РК «Крымский 
республиканский институт постдипломного педагогического образования»;
35. Тищенко Таисе Александровне, методисту ГБОУ ДПО РК «Крымский 
республиканский институт постдипломного педагогического образования»;
36. Котляр Ирине Викторовне, педагогу дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
«Эколого-биологический центр»;
37. Борович-Павлюковой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДО РК «Эколого-биологический центр»;
38. Тищенко Валентине Григорьевне, педагогу дополнительного образования ГБОУ ДО 
РК «Дворец детского и юношеского творчества»;
39. Безух Анне Сергеевне, учителю английского языка Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа -  детский сад 
№15» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
40. Бобровой Лилии Ивановне, учителю математики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №14» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
41. Бочкарёвой Ольге Сергеевне, учителю технологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Школа-лицей» №3 им. А.С.Макаренко» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
42. Васильевой Марии Александровне, учителю немецкого языка, Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№24 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым;
43. Гаврилюк Светлане Викторовне, методисту Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно­
методический центр» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым;
44. Гладковой Анне Дмитриевне, учителю английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№24 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым;

3



45. Дитяшовой Елене Николаевне, учителю английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа -  
детский сад №15» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым;
46. Копач Ольге Ивановне, учителю английского языка Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с
углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым;
47. Кремпович-Герасименко Людмиле Сергеевне, учителю начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-лицей» №3 им. 
А.С.Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым;
48. Слащевой Ольге Петровне, учителю английского языка Частного
общеобразовательного учреждения «Симферопольская международная школа»;
49. Шиловой Ольге Ивановне, учителю немецкого языка Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с
углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым.
50. Ментаровой Гулизар Вайитовне, преподавателю информатики ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж сферы обслуживания и строительства»;
51. Ходжабекянцу Андрею Арамовичу, воспитателю общежития ГБПОУ РК 
«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
52. Булаш Елене Шаликовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
53. Филипенко Евгении Анатольевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
54. Скрипнику Анатолию Григорьевичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК «Симферопольский профессиональный строительный техникум»;
55. Галайчук Елене Анатольевне, социальному педагогу ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
56. Поповой Людмиле Ивановне, воспитателю ГБПОУ РК «Симферопольский колледж 
сферы обслуживания и строительства»;
57. Полковниченко Светлане Сергеевне, воспитателю ГБПОУ РК «Симферопольский 
колледж сферы обслуживания и строительства»;
58. Лохматовой Марии Николаевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
59. Лохматовой Марии Николаевне, педагогу-психологу ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
60. Фоменко Елене Николаевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
61. Романенко Людмиле Владимировне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК« Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
62. Добровольской Наталье Анатольевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК« Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
63. Фадеевой Елене Николаевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
64. Дроботенко Оксане Николаевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
65. Панамаренко Юлии Валерьевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК « 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
66. Рогожниковой Галине Анатольевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК« Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;

4



67. Слепченко Валентине Петровне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
68. Василец Ольге Валериевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
69. Стрельцовой Светлане Геннадьевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК« Симферопольский колледж сервиса и дизайна»;
70. СтецикуВладимиру Андреевичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
71. Володикову Игорю Викторовичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»; 
72.ОлейникЕлене Андреевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»; 
73.Олейник Елене Андреевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
74. Ефременко Наталье Александровне, методисту ГБПОУ РК «Крымский колледж 
общественного питания и торговли»
75. Артюховой Анне Сергеевне, преподавателю математики и информатики ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
76. Стецику Дмитрию Андреевичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
77. Ермаковой Ирине Владимировне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
78.Олиниченко Анастасии Валентиновне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
79. Алексеевой Наталье Александровне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
80. Барановой Татьяне Васильевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
81. Микей Галине Остаповне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
82. Микей Галине Остаповне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
83. Браге Елене Владимировне, преподавателю химии ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
84. Сафоновой Татьяне Ивановне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
85. Резниченко Елене Сергеевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
86. Коваленко Ирине Григорьевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
87. Шестопаловой Наталье Игоревне, методисту ГБПОУ РК «Крымский колледж 
общественного питания и торговли»;
88. Никитиной Наталье Николаевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
89. Умеровой Лейле Ахтемовне, преподавателю английского языка ГБПОУ РК« 
Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
90. Буевой Фатиме, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК «Симферопольский 
колледж сферы обслуживания и строительства»;
91. Шевченко Александре Юрьевне, методисту ГБПОУ РК «Романовский колледж 
индустрии гостеприимства»;
92.Оришко Марине Николаевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;

5



93. Пашко Виктории Александровне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
94. Щербаковой Екатерине Валерьевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
95. Сафоновой Софии Юрьевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
96. Сафонову Виктору Васильевичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
« Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
97. Харченко Александру Владимировичу, мастеру производственного обучения 
ГБПОУ РК «Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
98. ХромченковуВладимиру Анатольевичу, мастеру производственного обучения 
ГБПОУ РК «Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
99. Абкеримовой Татьяне Викторовне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
100. Фоминых Ольге Игоревне, преподавателю физической культуры ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж сферы обслуживания и строительства»;
101. Балеме Сергею Ивановичу мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
102. Мамедову Эмилю Куртумеровичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
103. Гончаровой Лиане Мидатовне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
104. Востриковой Наталье Михайловне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК «Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
105. Артеевой Светлане Витальевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
106. Дроздовой Светлане Алексеевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
107. Бондаренко Людмиле Ивановне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
108. Семеновой Наталье Владимировне, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК «Симферопольский колледж электронного и промышленного оборудования»;
1.6 г. Судак:
109.ЗагорулькинуАлександру Николаевичу, преподавателю спецдисциплин Судакского 
филиала ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
110. Крутовой Татьяне Ивановне, мастеру производственного обучения Судакского 
филиала ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
111. Кононенко Валентине Алексеевне, мастеру производственного обучения 
Судакского филиала ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
112. Белинской Екатерине Ивановне, мастеру производственного обучения Судакского 
филиала ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
113.Зекиной Ольге Владимировне, преподавателю спецдисциплин Судакского филиала 
ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
1.7 г. Феодосия:
114. Рукиной Ольге Дмитриевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
115. Вдовиной Наталье Владимировне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
116. Шаталову Ивану Николаевичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
117.Зварич Светлане Павловне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;

6



118. Сидоровой Ирине Олеговне, преподавателю русского языка и литературы ГБПОУ 
РК «Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
119. ГорбанюВалериюГригорьевичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
120. Гуськовой Наталии Александровне, преподавателю информатики ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса».
1.8 г. Ялта:
121. Кузнецовой Александре Игнатьевне, учителю мировой художественной культуры 
МКОУ «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей №9» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;
122. Кравченко Ольге Николаевне, методисту ГБПОУ РК «Ялтинский экономико­
технологический колледж».
1.9 Бахчисарайский район:
123. Александренко Марии Александровне, учителю -  логопеду ГБОУ 
«Бахчисарайская специальная школа-интернат»;
124.Эмирасановой Ильнаре Сейтасановне, педагогу-организатору ГБОУ «Крымская 
гимназия -  интернат для одаренных детей».
1.10 Белогорский район:
125. Андрега Григорию Александровичу, учителю истории, обществознания МКОУ 
«Богатовская средняя школа» Белогорского района Республики Крым;
126. Беляевой Ирине Вячеславовне, учителю начальных классов МКОУ «Гимназия №1 
имени К.И. Щелкина» г. Белогорска Республики Крым;
127.Османовой Мунивер Серверовне, учителю английского языка МКОУ 
«Земляничненская средняя школа» Белогорского района Республики Крым;
128. Сабирджановой Рияне Зинуровне, педагогу-психологу МКОУ «Школа-лицей №2» 
г. Белогорска Республики Крым;
129. Шкабара Галине Владимировне, учителю начальных классов МКОУ «Зыбинская 
средняя школа» Белогорского района Республики Крым;
130. Шкабара Тимуру Анатольевичу, учителю истории, обществознания и информатики 
МКОУ «Зыбинская средняя школа» Белогорского района Республики Крым.

1.11 Джанкойский район:
131. Аджикмеровой Мелипе Наримановне, учителю начальных классов
Муниципального общеобразовательного учреждения «Майская школа с 
крымскотатарским языком обучения» Джанкойского района Республики Крым;
132. Бирюковой Елене Николаевне, учителю изобразительного искусства
Муниципального общеобразовательного учреждения «Просторненская школа»
Джанкойского района Республики Крым;
133. Борток Ларисе Григорьевне, педагогу дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования
«Центр детского и юношеского технического творчества » Джанкойского района 
Республики Крым;
134. Вашатко Юрию Анатольевичу, педагогу дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования
«Центр детского и юношеского технического творчества » Джанкойского района 
Республики Крым;
135. Велиляевой Ленуре Серверовне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Вольновская школа» Джанкойского района 
Республики Крым;
136. Вилиляевой Алие Джевдетовне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Майская школа с крымскотатарским языком 
обучения» Джанкойского района Республики Крым;

7



137. Калиниченко Сергею Владимировичу, учителю информатики Муниципального
общеобразовательного учреждения «Лобановская школа» Джанкойского района
Республики Крым;
138. Козловой Наталье Валентиновне, учителю украинского языка и литературы 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Вольновская школа» Джанкойского 
района Республики Крым;
139. Колосовской Алле Александровне, педагогу дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района
Республики Крым;
140. Малышко Виктору Филипповичу, педагогу дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района
Республики Крым;
141. Мезенцевой Екатерине Ивановне, педагогу -  психологу Муниципального
общеобразовательного учреждения «Заречненская школа» Джанкойского района
Республики Крым;
142.Осман Венере Ибрагимовне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района
Республики Крым;
143. Поддубной Татьяне Валерьевне, педагогу -  организатору Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Изумрудновская школа» Джанкойского района 
Республики Крым;
144. Свиридкиной Татьяне Евтихиевне, педагогу дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района
Республики Крым;
145. Свиридкиной Татьяне Евтихиевне, педагогу - организатору Муниципального 
общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 
юношеского технического творчества» Джанкойского района Республики Крым;
146. Силаевой Тамаре Андреевне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Майская школа» Джанкойского района Республики 
Крым;
147. Тернавской Нине Ивановне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Октябрьская школа» Джанкойского района 
Республики Крым;
148. Троценко Владимиру Васильевичу, педагогу дополнительного образования 
Муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района 
Республики Крым;
149. Шакурову Николаю Павловичу, методисту Муниципального общеобразовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского технического 
творчества» Джанкойского района Республики Крым;
150.Эмировой Лутфие Арифовне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения общего дополнительного образования «Ермаковская 
начальная школа -  детский сад » Джанкойского района Республики Крым;
151.Якимец Елене Николаевна, педагогу -  психологу Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Изумрудновская школа» Джанкойского района 
Республики Крым.

8



1.12 Красногвардейский район:

152. Кулешову Александру Николаевичу, учителю физической культуры МБОУ 
«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым;
153. Кулешовой Тамаре Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Мускатновская 
школа» Красногвардейского района Республики Крым;
154. Адаманову Айдеру, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
155. Анопе Николаю Михайловичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
156. Гафарову Руслану Диляверовичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
157. Кирилловой Алле Евгеньевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
158. Колмакову Геннадию Витальевичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ 
РК «Красногвардейский агропромышленный техникум»;
159. Корниенко Сергею Ивановичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
160. Косьяненко Василию Ивановичу, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
161. Тапуть Галине Моисеевне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум»;
162. Уржумову Владимиру Александровичу, мастеру производственного обучения 
ГБПОУ РК «Красногвардейский агропромышленный техникум»;
163. Фоминой Сусане Рашитовне, мастеру производственного обучения ГБПОУ РК 
«Красногвардейский агропромышленный техникум».
1.13 Первомайский район:
164. Голод Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Островская 
школа» Первомайского района Республики Крым.
1.14 Симферопольский район:
165. Яковенко Иванне Васильевне, воспитателю ГБУ РК для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Строгановский детский дом».

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
Министерства здравоохранения:
2.1 Евпатория:
166. Нидилько Сергею Анатольевичу, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Смена»;
167. Славиной Марине Владимировне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Смена»;
168. Гребенюку Александру Васильевичу, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Радуга»;
169. Подорожной Оксане Георгиевне, учителю начальных классов ГБУ РК «Санаторий 
для детей и детей с родителями «Радуга»;
170. Грачёвой Татьяне Анатольевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Радуга»;
171. Градобык Юлии Валерьевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Родина»;
172. Беселия Ольге Дмитриевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Родина»;
173. Мороз Наталье Дмитриевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Родина»;

9



174.Юрченко Татьяне Тимофеевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Родина»;
175.Оголенко Татьяне Амбарцумовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Родина»;
176. Тарасовой Татьяне Васильевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Искра»;
177. Михайловой Анастасии Алексеевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Искра»;
178. Кондратьеву Сергею Александровичу, воспитателю ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
179. Кулинич Юлии Михайловне, воспитателю ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
180. Рекрутяку Сергею Владимировичу, учителю математики и физики ГБУ РК 
«Клинический кардиологический санаторий для детей и детей с родителями 
«Юбилейный»;
181. Рекрутяку Сергею Владимировичу, воспитателю ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
182. Кужиной Надежде Викторовне, воспитателю ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
183. Шрамко Ирине Витальевне, воспитателю ГБУ РК «Клинический кардиологический 
санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
184. Асановой Гульнар Мамутовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Морской»;
185. Медатовой Эльвине Фератовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Морской»;
186. Мустафаевой Эмине Темиржановне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Морской»;
187. Новиковой Ирине Михайловне, педагогу дополнительного образования ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Морской»;
188. Газизовой Юлии Руслановне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Морской»;
189. Бештиевой Эльмире Решатовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий им. Н.К. 
Крупской для детей и детей с родителями»;
190. Баран Оксане Николаевне, воспитателю ГБУЗ РК «Евпаторийская детская 
клиническая больница»;
191. Теплых Николаю Юрьевичу, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Орлёнок»;
192. Бондаренко Татьяне Вячеславовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Орлёнок»;
193.Осиповой Светлане Александровне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Орлёнок»;
194. Великородной Евгении Борисовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Орлёнок»;
195. Каменевой Екатерине Юрьевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Орлёнок»;
196. Крюковской Кристине Сергеевне, учителю истории и обществознания ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Орлёнок»;
197. Малой Татьяне Витальевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Бригантина»;
198. Сидоренко Светлане Сергеевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Чайка» им. Гелиловичей.

10



3.Установить высшую категорию:
3.1 г. Джанкой:
199. Павлюченко Ольге Геннадиевне, педагогу дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей 
города Джанкоя Республики Крым "Центр научно-технического творчества";
200. Сосновских Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицей "Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
201. Нестеренко Наталье Михайловне, педагогу дополнительного образования 
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 
лицей "Многоуровневый образовательный комплекс №2».
3.2 г. Евпатория:

202. Коломойченко Любови Владимировне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 
города Евпатории Республики Крым»;
203. Г рищенко Г алине Анатольевне, учителю истории, обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 
Республики Крым»;
204. Петровой Елене Ивановне, учителю русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 
Республики Крым».
205. Жила Татьяне Николаевне, преподавателю ГБПОУ РК «Евпаторийский техникум 
строительных технологий и сферы обслуживания»;
206. Поповой Елене Александровне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Евпаторийский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»;
207. Нечитайло Татьяне Алексеевне, преподавателю английского языка ГБПОУ РК 
«Евпаторийский индустриальный техникум».
3.3 г. Керчь:

208. Ведерниковой Тамаре Михайловне, учителю русского языка и литературы МБОУ г. 
Керчи РК «Школа №23»;
209. Мирошниченко Татьяне Анатольевне, учителю математики МБОУ г. Керчи РК 
«Школа №4 им.А.С. Пушкина»;
210.Заброде Светлане Игоревне, учителю русского языка и литературы МБОУ г. Керчи 
РК «Школа №4 им.А.С. Пушкина»;
211. Шушаковой Зинаиде Ивановне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО г. 
Керчи РК «Дом детского и юношеского творчества».
212. МоисеенкоАлександру Мефодиевичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Керченский технологический техникум»;
213. Морозовой Людмиле Николаевне, преподавателю биологии ГБПОУ РК 
«Керченский морской технический колледж»;
214. ДубовицкойМаринеМихайловне, преподавателю истории ГБПОУ РК «Керченский 
техникум судостроения»;
215. Барановской Тамаре Арсентьевне, преподавателю физики ГБПОУ РК «Керченский 
технологический техникум»;
216. Кахановой Татьяне Михайловне, преподавателю физики ГБПОУ РК «Керченский 
морской технический колледж»;
217. Бурлаченко Ирине Сергеевне, преподавателю английского языка ГБПОУ РК 
«Керченский морской технический колледж»;
218. Жигилий Ирине Викторовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Керченский морской технический колледж»;

11



219.Чайке Инге Ивановне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Керченский 
морской технический колледж».
3.4 г. Симферополь:

220. Ефремовой Тамаре Валериевне, педагогу дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №7 имени А.В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка» муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым;
221. Рыбакович Анне Алексеевне, педагогу дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
«Эколого-биологический центр»;
222. Ахмановой Эльвире Музееровне, учителю биологии Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42 им. 
Эшрефа Шемьи-заде» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым;
223. Береговой Ольге Владимировне, учителю немецкого языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 им. К.Д.Ушинского» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
224. Гусевой Елене Юрьевне, учителю биологии, химии и ОБЖ Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа 
№19» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
225. Клименко Екатерине Александровне, учителю английского языка
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа -  детский сад №15» муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым;
226. Надточеевой Людмиле Фёдоровне, учителю английского языка Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
30» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым; 
227.Османовой Элиане Энверовне, учителю крымскотатарского языка и литературы, 
русского языка и литературы, Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа Шемьи - заде» 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым;
228. Корзун Татьяне Владимировне, методисту ГБОУ ДПО РК «Крымский 
республиканский институт постдипломного педагогического образования».
229. ИвашковойАнтонинеВикторовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
230. Воробьевой Татьяне Ивановне, преподавателю английского языка ГБПОУ РК 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
231. Савосте Валентине Ивановне, преподавателю спецдисциплин ГАПОУ РК
«Симферопольский торгово-экономический колледж»;
232. Таранухе Ольге Леонидовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
233. Пономаревой Валентине Алексеевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж сферы обслуживания и строительства»;
234. Стецику Дмитрию Андреевичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ 
РК«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
235. Скляр Ларисе Борисовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Симферопольский колледж радиоэлектроники»;
236. Ворониной Ирине Алексеевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
237. Гусевой Елене Юрьевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
238. Сахаровой Светлане Александровне, педагогу-психологу ГБПОУ
РК«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;

12



239. Филипенко Евгении Анатольевне, педагогу-психологу ГБПОУ РК «Романовский 
колледж индустрии гостеприимства»;
240. Шевченко Александре Юрьевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Романовский колледж индустрии гостеприимства»;
241. Сафоновой Софии Юрьевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ 
РК«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
242. Самонину Василию Федоровичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК
«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности»;
243. Балаховскому Эдуарду Михайловичу, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Симферопольский техникум железнодорожного транспорта и промышленности».
3.5 г. Судак:
244. Гребневой Любови Михайловне, преподавателю английского языка Судакского 
филиала ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства».
3.6 г. Феодосия:
245. Сергеевой Ирине Павловне, преподавателю биологии и химии ГБПОУ РК 
«Феодосийский политехнический техникум»;
246. Филоненко Ольге Юрьевне, преподавателю математики ГБПОУ РК « Феодосийский 
политехнический техникум»;
247. Мурадасиловой Ление Рустемовне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Феодосийский политехнический техникум»;
248. Ульяницкой Наталье Николаевне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Феодосийский политехнический техникум»;
249. Скубачевской Тамаре Семеновне, преподавателю спецдисциплин ГБПОУ РК 
«Феодосийский техникум строительства и курортного сервиса»;
250. Секирко Алле Андреевне, преподавателю географии ГБПОУ РК «Феодосийский 
техникум строительства и курортного сервиса».
3.7 г. Ялта:
251. Кузнецовой Александре Игнатьевне, педагогу дополнительного образования МКОУ 
«Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей №9» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым.
3.8 Белогорский район:
252. Кузнецовой Ларисе Леонидовне, учителю украинского языка и литературы МКОУ 
«Гимназия №1 имени К.И. Щелкина» г. Белогорска Республики Крым;
253. Люмановой Зульфие Сейтбиляловне, учителю русского языка и литературы, 
МКОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щелкина» г. Белогорска Республики Крым;
254. Семеновой Нине Николаевне, учителю географии МКОУ «Зеленогорская средняя 
школа» Белогорского района Республики Крым.
3.9 Джанкойский район:
255. Тарата Наталье Михайловне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Просторненская школа» Джанкойского района 
Республики Крым.
3.10 Кировский район:
256. Трифоновой Марине Александровне, учителю истории и обществознания МБОУ 
«Золотополенская общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым.
3.11 Сакский район:
257. Леонтьевой Светлане Андреевне, учителю музыкального искусства, мировой 
художественной культуры МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»
Сакского района Республики Крым.
4. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
Министерства здравоохранения:
4.1 г .Евпатория:
258. Кочубею Александру Михайловичу, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Бригантина»;

13



259. Барановской Инне Витальевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Бригантина»;
260. Калениченко Галине Николаевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Орлёнок»;
261. Журавлёвой Наталье Николаевне, педагогу-психологу ГБУ РК «Санаторий для 
детей и детей с родителями «Орлёнок»;
262. Галеевой Нине Васильевне, учителю русского языка и литературы ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Орлёнок»;
263. Каменевой Элеоноре Викторовне, учителю английского языка ГБУ РК «Санаторий 
для детей и детей с родителями «Орлёнок»;
264. Коваленко Николаю Никифоровичу, учителю истории ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
265. Коваленко Николаю Никифоровичу, воспитателю ГБУ РК «Клинический 
кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный»;
266. Грищенко Светлане Прокофьевне, учителю математики ГБУ РК «Клинический 
санаторий для детей и детей с родителями «Здравница»;
267. Бирюковой Татьяне Григорьевне, учителю математики и физики ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Радуга»;
268.Золотилиной Валентине Викторовне, учителю начальных классов ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Радуга»;
269. Аблаевой Гульзере Абляевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Чайка» им. Гелиловичей;
270. Газизовой Марине Ильиничне, педагогу дополнительного образования ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Морской»;
271. Цыганковой Ирине Викторовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий им. Н.К. 
Крупской для детей и детей с родителями»;
272. Белобородовой Анне Вячеславовне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Смена»;
273. Семенчук Ирине Фёдоровне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Смена»;
274. Кафановой Елене Владимировне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Родина»;
275. Самошкиной Ирине Евгеньевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Родина»;
276.Орельчиковой Ларисе Алексеевне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и 
детей с родителями «Родина»;
277.Скляр Елене Александровне, воспитателю ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Родина»;
278.Чуприной Раисе Васильевне, учителю русского языка и литературы ГБУ РК 
«Республиканский детский туберкулезный санаторий им. А.А. Боброва»;
279. Бесединой Людмиле Григорьевне, воспитателю ГБУ РК «Республиканский детский 
туберкулезный санаторий им. А.А. Боброва».
280. Рыловой Ирине Александровне, педагогу дополнительного образования ГБУ РК 
«Санаторий для детей и детей с родителями «Искра».
4.2 г. Симферополь:
280. Аванесовой Елене Викторовне, воспитателю Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Крым «Республиканский специализированный 
Дом ребенка для детей с поражением центральной нервной системы и нарушением 
психики «Елочка».
281. Ганоцкой Анне Николаевне, воспитателю Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Крым «Республиканский специализированный 
Дом ребенка для детей с поражением центральной нервной системы и нарушением 
психики «Елочка»;

14



282. Евсиковой Татьяне Николаевне, воспитателю Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Крым «Республиканский специализированный 
Дом ребенка для детей с поражением центральной нервной системы и нарушением 
психики «Елочка».
4.3 Симферопольский район:
283. Ковальчук Татьяне Владимировне, воспитателю ГБУ РК «Детский 
противотуберкулёзный санаторий «Опушки»;
284.Чепель Тамаре Николаевне, воспитателю ГБУ РК «Детский противотуберкулёзный 
санаторий «Опушки».

5. Определить действие установленных квалификационных категорий сроком на 
пять лет.
6. Руководителям образовательных учреждений:
6.1 .Педагогическим работникам, аттестованным на квалификационные категории, внести 
соответствующие записи в трудовые книжки.
6.2.0плату данным работникам производить согласно установленным квалификационным 
категориям с 17.06. 2015 года (протокол №4 заседания Республиканской аттестационной 
комиссии).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа ворожить на первого заместителя 
министра Журбу Н.В.

Министр Н.Г.Гончарова


